
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
 

Provincia di Catania 
 
 

 SETTORE:  SS.DD. 
 
 

REG. DEL SETTORE     REG.  GENERALE 
N.° 119 del 26/10/2015                             N.°915 dell’11/11/2015  
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
( art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità) 

 
 

 
OGGETTO: ISTAT indagine sulle “ Integrazioni delle seconde generazioni – ISG Cod. IST.02607”.  
                      Liquidazione  competenze.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Il Dirigente SS.DD. – 
 

 
 

           Che con circolare n. 07 del 20/01/2015 – prot. 905/2015 -, introitata al  protocollo del 
Comune data 22/01/2015 al n. 2116/SS.DD.-C.S. -, all’oggetto: “Indagine ISTAT sulle “ 
Integrazioni delle seconde generazioni  – ISG  Cod. IST.  02607.”  l’ISTAT ha comunicato che si 
svolgerà l’indagine di cui in oggetto; 

Che con la sopra richiamata circolare vengono dettati i tempi di inizio e conclusione della 
predetta indagine statistica nonché i principali adempimenti dei comuni “campioni”;  

Che il Comune di San Giovanni la Punta è stato scelto dall’ISTAT come “Comune 
Campione” della predetta indagine; 

Che nella sopra citata circolare n. 07/2015 vengono dettate le direttive agli uffici comunali 
di statistica per l’attuazione della fase di rilevazione;  
           Richiamata la determinazione dirigenziale n. 12 del 29/01/2015 – Reg. Gen. 55 del 
13/02/2015, all’oggetto: Indagine ISTAT sulle “ Integrazioni delle seconde generazioni  – ISG  
Cod. IST. 02607.”  

Vista la nota I.S.T.A.T.  Prot. 18596 del 22/10/2015, inerente l’accreditamento della somma 
di €. 66.08 per importi da liquidare agli aventi diritto come descritta nella stessa;    

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 
Ritenuto, pertanto, che può procedersi alla liquidazione della somma totale di €. 66.08 per 

come specificato nella predetta circolare n. 307 del 20/01/2015 – prot. 905/2015; 
Dato atto che a carico dell’Ente non grava alcuna somma; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 dello 05/10/2015, all’oggetto: 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2015 – Bilancio di Prev. Pluriennale 2015-2017 - Relazione 



Previsionale e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio 2015;  
           Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 41 del 13/10/2015, all’oggetto:                          
” Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - Anno 2015” immediatamente esecutiva con la quale 
è stato approvato il PEG; 

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa del 
procedimento; 

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della 
spesa di cui all'articolo n.° 12 della Legge regionale n.° 30/2000 sono stati espressi preventivamente 
alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, 
inseriti ad ogni effetto; 

Visto l’articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità,  
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 
DETERMINA 
 

1) di assumere formale impegno di spesa al capitolo 5005 “Servizi per conto terzi“ del 
bilancio comunale esercizio finanziario 2015, in corso di formazione, per la somma di €. 
66.08 che è stata accreditata e introitata tramite bonifico bancario c/o Banca Nazionale 
del Lavoro, sul conto n. 0072621 di questo Comune - così come comunicato con nota 
I.S.T.A.T. prot. 18596 del 22/10/2015, sul quale costituisce vincolo definitivo, salvo 
riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione;  

2) di disporre il pagamento e la liquidazione della somma totale di €. 66.08 così come 
descritto nella nota ISTAT (precisamente: €. 26.00 contributo per interviste ai presidi, €. 
18.08 contributo riunioni per istruzioni rilevatori, €. 22.00 per contributo organizzativo 
interventi su alunni) per l’indagine ISTAT espletata alla rilevatrice Signora Cannavò 
Francesca, nata in Catania il 24/09/1971, residente in San Giovanni la Punta, Via 
Morgioni n. 18, mediante bonifico bancario intestato alla predetta  – Banca Intesa San 
Paolo –corso Italia – Catania – agenzia 00640 cod. IBAN  IT 430 O 030 
6916900100000014660, giusta dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui alla legge n. 136/2010, art. 3;  

3)  di dare atto che gli atti di pertinenza di cui alla presente determinazione, sono inseriti nel 
relativo fascicolo depositato nell’ufficio dello scrivente Capo Settore Dirigente SS.DD.; 

4) che copia della presente verrà pubblicata, a cura del settore scrivente, sul sito   
istituzionale dell’Ente in rispetto di quanto disposto dagli artt. 23 e 24 del D.lgs n 33 del 
14/03/2013; 

5) di inviare copia della presente all’Albo Pretorio comunale per la prescritta 
pubblicazione. 

      
                   San Giovanni La Punta, Lì   26/10/2015 
 
 
          
           IL CAPO SETTORE  
                                                                                                               DIRIGENTE SS.DD.  
                                     F.to (F. Di Grazia) 
 

 
 
 

 
 



 
IL SETTORE FINANZE 

 
 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da scheda allegata               
 Cap. 5005 – imp.  613/2015 per €. 66.08        
  
San Giovanni la Punta, Lì 03/11/2015       
 

 F.to  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per 15 giorni consecutivi 
 
 dal                                             al                                           . 
 
 Reg. pubblicazioni n.          . 
 
 Data       L’Impiegato Addetto 
 
   
           
____________________________________________________________________ 
 
  

 
 
 


	REG. DEL SETTORE     REG.  GENERALE
	N.  119 del 26/10/2015                             N. 915 dell’11/11/2015
	DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL SETTORE FINANZE
	P U B B L I C A Z I O N E





